
UCHWAŁA NR 126.29.2021 
ZARZĄDU POWIATU W OPATOWIE 

z dnia 21 kwietnia 2021 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania kierownika z działalności Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Opatowie za rok 2020 wraz z zestawieniem potrzeb w zakresie 
systemu pieczy zastępczej na 2021 rok

Na podstawie art. 32 ust. 1, art. 4 ust. 1 pkt 3, pkt 3a, pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920) oraz art. 182 ust. 5 ustawy z dnia 
9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2020 r. poz. 
821 i z 2021 r. poz. 159) uchwala się, co następuje:

§1

1. Przyjmuje się sprawozdanie kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Opatowie za rok 2020 wraz z zestawieniem potrzeb w zakresie systemu pieczy 
zastępczej na rok 2021.

2. Sprawozdanie oraz wykaz potrzeb, o których mowa w ust. 1 stanowią załącznik do 
niniejszej uchwały.

§2

Wykonanie uchwały powierza się kierownikowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Opatowie.

§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Tomasz Staniek

Małgorzata Jalowska

Andrzej Gajek

Krzysztof Hajdukiewicz

Aneta Werońska

1



Załącznik 
do Uchwały Nr 126.29.2021 

Zarządu Powiatu w Opatowie 
z dnia 21 kwietnia 2021 r.

SPRAWOZDANIE KIEROWNIKA POWIATOWEGO CENTRUM POMOCY 
RODZINIE W OPATOWIE Z DZIAŁALNOŚCI POWIATOWEGO CENTRUM 
POMOCY RODZINIE ZA 2020 ROK WRAZ Z ZESTAWIENIEM POTRZEB 
W ZAKRESIE SYSTEMU PIECZY ZASTĘPCZEJ NA 2021 ROK.

Zadania powiatu w zakresie pieczy zastępczej wykonuje Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Opatowie, które to Centrum Starosta Opatowski wyznaczył na organizatora 
rodzinnej pieczy zastępczej w Powiecie Opatowskim od 1 stycznia 2012 r. Zarządzeniem Nr 
59.2011 z dnia 29 listopada 2011 r.

Zgodnie z art. 182 ust. 5 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej (Dz. U. z 2020 r. poz. 821, z późn. zm.) i ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1876, z późn. zm.), kierownik Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Opatowie składa sprawozdanie z realizacji zadań w zakresie 
pieczy zastępczej za okres od 01 stycznia do 31 grudnia 2020 r. oraz przedstawia zestawienie 
potrzeb w zakresie pieczy zastępczej na 2021 r.

Zadania Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie z zakresu pieczy zastępczej wynikają 
z przepisów zapisanych w:

1. Ustawie z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 821, z późn. zm).

2. Ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1876, 
z późn. zm.).

3. Powiatowym programie rozwoju pieczy zastępczej w Powiecie Opatowskim na lata 
2018 - 2020 - przyjętym Uchwałą nr XLII. 3. 2017 Rady Powiatu w Opatowie z dnia 
27 grudnia 2017 r.

Piecza zastępcza jest sprawowana w przypadku niemożności zapewnienia opieki 
i wychowania przez rodziców i jest sprawowana w formie:

1. Rodzinnej pieczy zastępczej, której formami są:
1) rodzina zastępcza:

a) spokrewniona,
b) niezawodowa,
c) zawodowa, w tym zawodowa pełniąca funkcję pogotowia rodzinnego 

i zawodowa specjalistyczna;
2) rodzinny dom dziecka.

2. Instytucjonalnej pieczy zastępczej sprawowanej w formie:
1) placówki opiekuńczo-wychowawczej typu:

a) socjalizacyjnego,
b) interwencyjnego,
c) specjalistyczno-terapeutycznego,
d) rodzinnego;

2



2) regionalnej placówki opiekuńczo-terapeutycznej;
3) interwencyjnego ośrodka preadopcyjnego.
Pełnienie funkcji rodziny zastępczej oraz prowadzenie rodzinnego domu dziecka może 

być powierzone osobom, które:
1) dają rękojmię należytego sprawowania pieczy zastępczej;
2) nie są i nie były pozbawione władzy rodzicielskiej oraz władza rodzicielska nie jest 

im ograniczona ani zawieszona;
3) wypełniają obowiązek alimentacyjny w przypadku, gdy taki obowiązek w stosunku 

do nich wynika z tytułu egzekucyjnego;
4) nie są ograniczone w zdolności do czynności prawnych;
5) są zdolne do sprawowania właściwej opieki nad dzieckiem, co zostało 

potwierdzone:
a) zaświadczeniem lekarskim o stanie zdrowia wystawionym przez lekarza 
podstawowej opieki zdrowotnej, w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 
października 2017 r. o podstawowej opiece zdrowotnej (Dz. U. z 2020 poz. 172, 
z późn. zm.),
b) opinią o posiadaniu predyspozycji i motywacji do pełnienia funkcji rodziny 
zastępczej lub prowadzenia rodzinnego domu dziecka wystawioną przez 
psychologa, który posiada co najmniej wykształcenie wyższe magisterskie na 
kierunku psychologia oraz 2-letnie doświadczenie w poradnictwie rodzinnym;

6) przebywają na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, z tym, że w przypadku 
cudzoziemców ich pobyt jest legalny;

7) zapewnią odpowiednie warunki bytowe i mieszkaniowe umożliwiające dziecku 
zaspokajanie jego indywidualnych potrzeb, w tym:
a) rozwoju emocjonalnego, fizycznego i społecznego,
b) właściwej edukacji i rozwoju zainteresowań,
c) wypoczynku i organizacji czasu wolnego.

Umieszczenie dziecka w pieczy zastępczej następuje na podstawie orzeczenia sądu. 
Objęcie dziecka jedną z form pieczy zastępczej trwa do osiągnięcia przez niego pełnoletności 
lub za zgodą rodziny zastępczej lub dyrektora placówki opiekuńczo-wychowawczej do 
ukończenia 25 roku życia, gdy wychowanek pobiera naukę.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Opatowie realizowało następujące zadania 
w zakresie pieczy zastępczej:

1. Prowadzono akcję promującą ideę rodzicielstwa zastępczego oraz prowadzono nabór 
kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej.

2. Zapewniono pomoc, poradnictwo i wsparcie osobom sprawującym rodzinną pieczę 
zastępczą poprzez kontakty ze specjalistami w Powiatowym Punkcie Konsultacyjne - 
Doradczym w Opatowie.

3. Współpracowano ze środowiskiem lokalnym, ośrodkami pomocy społecznej, sądami, 
instytucjami oświatowymi, poradniami psychologiczno - pedagogicznymi, podmiotami 
leczniczymi.

4. Zapewniono pomoc psychologiczną osobom sprawującym rodzinną pieczę zastępczą 
oraz jej wychowankom.

5. Dokonano okresowej oceny dzieci przebywających w pieczy zastępczej.
6. Prowadzono nadzór nad placówkami opiekuńczo - wychowawczymi powiatu 

opatowskiego.

3



7. Współpracowano z dyrektorem i pracownikami Centrum Obsługi Placówek 
Opiekuńczo - Wychowawczych oraz liderami i pracownikami placówek opiekuńczo - 
wychowawczych Powiatu Opatowskiego w zakresie systemu wsparcia dla 
wychowanków pieczy zastępczej.

8. Współpracowano z przedstawicielami Świętokrzyskiego Ośrodka Adopcyjnego 
w Kielcach celem wypracowania linii działania w procesie zgłaszania informacji 
o dzieciach z uregulowaną sytuacją prawną pod kątem poszukiwania dla nich rodzin 
przysposabiaj ących.

9. Realizowano obowiązek zasądzania świadczeń alimentacyjnych na rzecz dzieci 
przebywających w pieczy zastępczej.

10. Prowadzono nadzór nad mieszkaniami chronionymi, które okresowo mogą dać 
poczucie bezpieczeństwa dla rodzin i dzieci oraz dla pełnoletnich wychowanków 
rodzin i placówek na starcie w dorosłe życie:
1) mieszkanie wspomagane - 3 miejsca w Internacie Zespołu Szkół Nr 1 

w Opatowie, ul. J. Słowackiego 56;
2) mieszkanie chronione - 4 miejsca w Internacie Zespołu Szkół Nr 1 w Opatowie, 

ul. J. Słowackiego 56.
Praca organizatora rodzinnej pieczy zastępczej oraz zespołu do spraw rodzinnej pieczy 

zastępczej i koordynatora przebiegała w oparciu o 3 - letni powiatowy program rozwoju 
pieczy zastępczej w Powiecie Opatowskim. Współpraca z sądem w sprawie dzieci 
umieszczonych w rodzinach zastępczych oraz placówkach opiekuńczo - wychowawczych 
odbywa się w miarę potrzeb w tym zakresie.

I. Rodzinna piecza zastępcza: wykonanie rzeczowo - finansowe.

1. Koordynator rodzinnej pieczy zastępczej.
W 2020 r. zatrudnionych było 2 koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej, którzy 

wspólnie z pracownikami socjalnymi, na podstawie wniosku rodziny zastępczej, objęli swoją 
opieką 19
rodzin zastępczych i dzieci umieszczonych w tych rodzinach. Koordynator udzielał wsparcia 
25 pełnoletnim wychowankom pozostającym w rodzinach zastępczych.

Do zadań koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej należało:
a) udzielanie pomocy rodzinom zastępczym i prowadzącym rodzinne domy dziecka 

w realizacji zadań wynikających z pieczy zastępczej,
b) przygotowanie we współpracy z asystentem rodziny i odpowiednio rodziną zastępczą 

lub prowadzącym rodzinny dom dziecka, planu pomocy dziecku,
c) pomoc rodzinom zastępczym oraz prowadzącym rodzinne domy dziecka w nawiązaniu 

wzajemnego kontaktu,
d) zapewnianie rodzinom zastępczym oraz prowadzącym rodzinne domy dziecka dostępu 

do specjalistycznej pomocy dla dzieci, w tym psychologicznej, reedukacyjnej 
i rehabilitacyjnej,

e) zgłaszanie do ośrodków adopcyjnych informacji o dzieciach z uregulowaną sytuacją 
prawną, w celu poszukiwania dla nich rodzin przysposabiających,

f) udzielanie wsparcia pełnoletnim wychowankom rodzinnych form pieczy zastępczej.

4



2. Rodziny zastępcze i wychowankowie rodzin zastępczych kontynuujący naukę 
z terenu powiatu opatowskiego:
1) liczba rodzin zastępczych ogółem w całym roku 2020 - 47 rodzin zastępczych, liczba 
wychowanków w tych rodzinach - 64; stan na 31.12.2020 r. - 42 rodziny zastępcze, 
a w nich - 56 wychowanków, w tym:

a) dzieci, które opuściły rodzinę zastępczą:
• spokrewnioną - 4 dzieci i pełnoletnich wychowanków pieczy zastępczej,
• niezawodową - 4 dzieci i pełnoletnich wychowanków pieczy zastępczej,

b) rodziny zastępcze rozwiązane w okresie sprawozdawczym:
• spokrewnione - 2,
• niezawodowe - 3;

2) liczba rodzin zastępczych spokrewnionych - 28 (w nich 37 dzieci);
3) liczba rodzin zastępczych niezawodowych - 18 (w nich 22 dzieci);
4) liczba rodzin zastępczych zawodowych - 1 (w nich 5 dzieci);
5) liczba rodzinnych domów dziecka - 0;
6) dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności - 6, wg stanu na dzień 31.12.2020 r. - 5;
7) pełnoletni wychowankowie pozostający w rodzinach zastępczych ogółem w całym 

roku 2020 - 25, wg stanu na dzień 31.12.2020 roku - 21;
8) pełnoletni wychowankowie rodzin zastępczych kontynuujący naukę ogółem w całym 

roku 2020 - 9, wg stanu na dzień 31.12.2020 roku - 9.

3. Dzieci w rodzinach zastępczych, pochodzące z terenu powiatu opatowskiego 
zamieszkałe na terenie innego powiatu:
1) Ostrowiec Św. - 2 rodziny zastępcze (w tym 4 dzieci);
2) Sandomierz - 1 rodzina zastępcza (w tym 1 dziecko);
3) Starachowice - 1 rodzina zastępcza (w tym 1 dziecko);
4) Płońsk - 1 rodzina zastępcza (w tym 1 dziecko);
5) Lublin - 1 rodzina zastępcza (w tym 1 dziecko);

Ogółem liczba rodzin zastępczych poza Powiatem Opatowskim - 6
Ogółem liczba dzieci w rodzinach zastępczych poza Powiatem Opatowskim - 8.

4. Rodziny zastępcze z terenu powiatu opatowskiego, wychowujące dzieci z terenu 
innych powiatów:
1) Ostrowiec Św. - 2 rodziny zastępcze (w tym 2 dzieci);
2) Warszawa - 1 rodzina zastępcza (w tym 1 dziecko);
3) Staszów - 1 rodzina zastępcza (w tym 2 dzieci);
4) Sandomierz - 1 rodzina zastępcza (w tym 1 dziecko);
5) Busko Zdrój - 1 rodzina zastępcza (w tym 2 dzieci);

Ogółem liczba dzieci z innych powiatów na terenie powiatu opatowskiego - 8.

5. Decyzje:
Świadczenia i dodatki udzielane są na wniosek. Przyznawanie oraz odmowa świadczeń 
następuje w drodze decyzji administracyjnej.

5



1) Liczba wydanych decyzji ogółem: 63, w tym:
- liczba decyzji przyznających świadczenie na pokrycie kosztów utrzymania dziecka 

w rodzinie zastępczej - 4,
- liczba decyzji zmieniających wysokość świadczenia na pokrycie kosztów utrzymania 

dziecka w rodzinie zastępczej - 0,
- liczba decyzji przyznających świadczenie na pokrycie kosztów utrzymania 

pełnoletniego wychowanka w rodzinie zastępczej - 23,
- liczba decyzji przyznających pomoc pieniężną na kontynuowanie nauki - 9,
- liczba decyzji zmieniających decyzję o przyznaniu pomocy pieniężnej na 

kontynuowanie nauki - 0,
- liczba decyzji orzekających o zwrocie nienależnie pobranych środków na 

kontynuowanie nauki - 0,
- liczba decyzji odmawiających przyznanie pomocy na kontynuacje nauki - 0,
- liczba decyzji przyznających świadczenie na pokrycie zwiększonych kosztów 

utrzymania dziecka niepełnosprawnego - 6,
- liczba decyzji przyznających jednorazowe świadczenie na pokrycie niezbędnych 

kosztów związanych z potrzebami przyjmowanego do rodziny zastępczej dziecka - 0,
- liczba decyzji orzekających zwrot nienależnie pobranego świadczenia na pokrycie 

kosztów utrzymania dziecka w rodzinie zastępczej - 1,
- liczba decyzji przyznających rodzinie zastępczej dofinansowanie do wypoczynku 

dziecka - 10,
- liczba decyzji przyznających pomoc pieniężną na usamodzielnienie - 5,
- liczba decyzji przyznających pomoc pieniężną na zagospodarowanie w formie 

rzeczowej - 5.

6. Wykonanie finansowe:
Rodzinie zastępczej, na każde umieszczone dziecko, przysługuje świadczenie na pokrycie 
kosztów jego utrzymania, nie niższe niż kwota:

1) 694,00 zł miesięcznie - w przypadku dziecka umieszczonego w rodzinie 
zastępczej spokrewnionej;

2) 1 052,00 zł miesięcznie - w przypadku dziecka umieszczonego w rodzinie 
zastępczej niezawodowej.

Rodzinie zastępczej na dziecko legitymujące się orzeczeniem o niepełnosprawności lub 
orzeczeniem o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności przysługuje 
dodatek nie niższy niż kwota 211,00 zł miesięcznie na pokrycie zwiększonych kosztów 
utrzymania tego dziecka.
Rodzinie zastępczej zawodowej oraz prowadzącemu rodzinny dom dziecka przysługuje 
wynagrodzenie nie niższe niż kwota 2 046,00 zł miesięcznie.

7. Wydatki powiatu:
1) wypłacono ogółem świadczenia na pokrycie kosztów utrzymania dziecka w rodzinie 

zastępczych na kwotę: 676 485,71 zł w tym:
> świadczenia na pokrycie kosztów utrzymania dziecka w rodzinie zastępczej:

6



• rodziny zastępcze spokrewnione,
• rodziny zastępcze niezawodowe,
• rodziny zastępcze zawodowe.

> pomoc dla osób usamodzielnianych w tym:
• pomoc pieniężna na kontynuowanie nauki dla pełnoletnich wychowanków 

rodzin zastępczych,
• pomoc pieniężna na usamodzielnienie dla pełnoletnich wychowanków rodzin 

zastępczych,
• pomoc pieniężna na zagospodarowanie w formie rzeczowej dla pełnoletnich 

wychowanków rodzin zastępczych.
2) wydatki Powiatu Opatowskiego ponoszone na wynagrodzenia dla rodziny zastępczej 

zawodowej: 24 552,00 zł (w okresie od 01.01.2020 r. do 31.12.2020 r.);
3) wydatki Powiatu Opatowskiego ponoszone na wynagrodzenie dla osoby sprawującej 

pomoc w opiece nad dziećmi i przy pracach gospodarskich w rodzinie zastępczej 
zawodowej: 7 208,00 zł (w okresie od 01.01.2020 r. do 31.12.2020 r.);

4) wydatki Powiatu Opatowskiego ponoszone na podstawie porozumień zawartych 
pomiędzy powiatami w sprawie przyjęcia dziecka oraz warunków jego pobytu 
i wysokości wydatków na jego opiekę i wychowanie (dzieci pochodzące z terenu 
powiatu opatowskiego, a zamieszkałe na terenie innych powiatów):
a) wypłacono świadczenia na pokrycie kosztów utrzymania dziecka w rodzinie 

zastępczej na kwotę 58 842,16 zł.

8. Dochód powiatu łącznie - 4 088 109,98 zł:
1 ) dochody Powiatu Opatowskiego uzyskane na podstawie porozumień zawartych 

pomiędzy powiatami w sprawie przyjęcia dziecka oraz warunków jego pobytu 
i wysokości wydatków na jego opiekę i wychowanie w placówkach opiekuńczo - 
wychowawczych (dzieci pochodzące z innych powiatów, a zamieszkałe na terenie 
powiatu opatowskiego): łączna kwota - 3 383 896,03 zł;

2 ) dochody Powiatu Opatowskiego uzyskane na podstawie porozumień zawartych 
pomiędzy powiatami w sprawie przyjęcia dziecka oraz warunków jego pobytu 
i wysokości wydatków na jego opiekę i wychowanie w rodzinach zastępczych (dzieci 
pochodzące
z innych powiatów i zamieszkałe na terenie powiatu opatowskiego): łączna kwota - 
82 534,58 zł;

3)dochody powiatu z gmin Powiatu Opatowskiego:
Gmina właściwa ze względu na miejsce zamieszkania dziecka przed umieszczeniem go po 
raz pierwszy w pieczy zastępczej ponosiła odpowiednio wydatki:

- 10% wydatków w pierwszym roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej,
- 30% wydatków w drugim roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej,
- 50% wydatków w trzecim roku i następnych latach pobytu dziecka w pieczy 

zastępczej.
Niżej wymienione gminy Powiatu Opatowskiego poniosły wydatek za pobyt dzieci 
w pieczy zastępczej:

7



- gmina Ożarów - za pobyt dzieci w instytucjonalnej pieczy zastępczej poniosła 
wydatki w wysokości - 185 854,35 zł, natomiast za pobyt dziecka w rodzinnej 
pieczy zastępczej koszt gminy Ożarów wyniósł - 19 286,40 zł,

- gmina Iwaniska - za pobyt dzieci w instytucjonalnej pieczy zastępczej poniosła 
wydatki w wysokości - 21 318,36 zł, natomiast za pobyt dziecka w rodzinnej 
pieczy zastępczej koszt gminy Iwaniska wyniósł - 44 910,14 zł,

- gmina Wojciechowice - za pobyt dzieci w instytucjonalnej pieczy zastępczej 
poniosła wydatki w wysokości - 0 zł, natomiast za pobyt dziecka w rodzinnej 
pieczy zastępczej koszt gminy Wojciechowice wyniósł - 23 297,08 zł,

- gmina Sadowię - za pobyt dzieci w instytucjonalnej pieczy zastępczej poniosła 
wydatki w wysokości - 59 263,00 zł, natomiast za pobyt dziecka w rodzinnej 
pieczy zastępczej koszt gminy Sadowię wyniósł - 0 zł,

- gmina Baćkowice - za pobyt dzieci w instytucjonalnej pieczy zastępczej poniosła 
wydatki w wysokości - 0 zł, natomiast za pobyt dziecka w rodzinnej pieczy 
zastępczej koszt gminy Baćkowice wyniósł - 4 164,00 zł,

- gmina Tarłów - za pobyt dzieci w instytucjonalnej pieczy zastępczej poniosła 
wydatki w wysokości - 159 910,94 zł, natomiast za pobyt dziecka w rodzinnej 
pieczy zastępczej koszt gminy Tarłów wyniósł - 12 178,62 zł,

- gmina Opatów - za pobyt dzieci w instytucjonalnej pieczy zastępczej poniosła 
wydatki w wysokości - 35 890,24 zł, natomiast za pobyt dziecka w rodzinnej 
pieczy zastępczej koszt gminy Opatów wyniósł - 34 724,62 zł,

- gmina Lipnik - za pobyt dzieci w instytucjonalnej pieczy zastępczej poniosła 
wydatki w wysokości - 16 717,62 zł, natomiast za pobyt dziecka w rodzinnej 
pieczy zastępczej koszt gminy Lipnik wyniósł - 4 164,00 zł.

Razem wydatek gmin na rzecz Powiatu Opatowskiego wyniósł: 621 679,37 zł, w tym 
za dzieci umieszczone w instytucjonalnej pieczy zastępczej: 478 954,51 zł oraz za dzieci 
umieszczone w rodzinnej pieczy zastępczej: 142 724,86 zł.

9. Realizacja zadań zleconych z zakresu administracji rządowej:
1) Zgodnie z art. 80 ust. la ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 

i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2020 r. poz. 821, z późn. zm.) rodzinie zastępczej 
oraz prowadzącemu rodzinny dom dziecka na każde umieszczone dziecko przysługuje 
świadczenie wychowawcze w wysokości 500,00 zł, zwane dodatkiem wychowawczym. 
Dodatek ten przysługuje na każde dziecko umieszczone w rodzinie zastępczej czy też 
rodzinnym domu dziecka, bez względu na kryterium dochodowe.

Plan: 224 991,00 zł, wykonanie: 224 751,51 zł
W planie i wykonaniu uwzględnione są koszty obsługi programu.
Liczba wydanych decyzji przyznających dodatek wychowawczy w wysokości 
500,00 zł - 34.
Liczba wydanych decyzji zmieniających decyzję przyznającą dodatek 
wychowawczy - 3.
Liczba dzieci, na które został wypłacony dodatek wychowawczy - 42, 
Liczba wypłaconych świadczeń w skali roku - 449.

8



Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Opatowie wydało również 70 decyzji 
przyznających oraz 12 decyzji zmieniających wysokość świadczenia wychowawczego dla 
dzieci umieszczonych w placówkach opiekuńczo - wychowawczych funkcjonujących na 
terenie powiatu opatowskiego.

Na podstawie art. 196 a ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2020 r. poz. 821, z późn. zm.). Koszt obsługi 
dodatku wychowawczego wynosi 1% otrzymanej dotacji;

2) Zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 30 maja 2018 r. na podstawie art. 187 
a ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 821, z późn. zm.) od dnia 01.08.2020 r. realizowany był Program 
„Dobry Start”. Świadczenie przeznaczone jest dla dzieci umieszczonych w pieczy 
zastępczej rodzinnej i instytucjonalnej na terenie powiatu opatowskiego rozpoczynających 
rok szkolny i wynosi 300,00 zł na jedno dziecko.

Plan: 39 990,00 zł, wykonanie: 34 100,00 zł
W planie i wykonaniu uwzględnione są koszty obsługi programu.
Liczba wydanych informacji przyznających świadczenie w wysokości 300,00 zł - 
110.
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Opatowie wydało 70 informacji dot. 

świadczenia „Dobry Start” dla dzieci umieszczonych w placówkach opiekuńczo - 
wychowawczych funkcjonujących na terenie powiatu opatowskiego oraz 40 informacji dla 
dzieci przebywających w rodzinach zastępczych i osób kontynuujących naukę.

Zgodnie z § 33 ust. 4 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 20.05.2018 r. w sprawie 
szczegółowych warunków realizacji rządowego programu „Dobry Start”, koszt realizacji 
programu przez powiat wynosi 10,00 zł za jedno dziecko lub jedną osobę uczącą się, na 
które ustalone jest świadczenie;

3) Ponadto Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Opatowie, 
w związku z sytuacją epidemiologiczną wywołaną wirusem COVID-19 przystąpiło do 
realizacji projektu „Wsparcie dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej w okresie epidemii 
COVID-19” w ramach, którego zakupiono środki ochronnych osobistej i dezynfekcji a także 
sprzęt komputerowy i audiowizualny wspomagający naukę zdalną dzieci umieszczonych 
w pieczy zastępczej rodzinnej i instytucjonalnej oraz zakupiono wyposażenie miejsc 
kwarantanny i izolacji dla dzieci w placówkach opiekuńczo - wychowawczych na łączną 
kwotę: 434 213,68 zł.

9



II. Instytucjonalna piecza zastępcza: wykonanie rzeczowo - finansowe.

1. Wypłata świadczeń dla 11 pełnoletnich wychowanków placówek opiekuńczo - 
wychowawczych (zwanych dalej POW) Powiatu Opatowskiego i na terenie innych 
powiatów:

Plan: 193 272,00 zł, wykonanie: 34 716,00 zł:
> pomoc pieniężna na kontynuowanie nauki dla 11 pełnoletnich wychowanków POW na 

kwotę: 34 716,00 zł,
> pomoc pieniężna na usamodzielnienie dla pełnoletnich wychowanków POW na 

kwotę: 0 zł,
> pomoc pieniężna na zagospodarowanie w formie rzeczowej dla pełnoletnich 

wychowanków POW na kwotę: 0 zł.

2. Liczba wydanych decyzji - 11:
> dla kontynuujących naukę -11,
> tytułem pomocy na usamodzielnienie osobie opuszczającej placówkę opiekuńczo- 

wychowawczą - 0,
> tytułem pomocy na zagospodarowanie osobie opuszczającej placówkę opiekuńczo- 

wychowawczą - 0.

3. Na terenie Powiatu Opatowskiego w 2020 r. funkcjonowało pięć placówek opiekuńczo 
- wychowawczych (zwanych dalej POW), w tym placówka opiekuńczo - wychowawcza 
typu specjalistyczno - terapeutycznego, które zapewniały dzieciom całodobową opiekę 
i wychowanie oraz zaspokajały ich niezbędne potrzeby, w szczególności emocjonalne, 
rozwojowe, zdrowotne, bytowe, społeczne i religijne:

1) Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza w Nieskurzowie Nowym, gm. Baćkowice 
była placówką typu socjalizacyjnego dla 28 wychowanków, w tym posiadającą 22 
miejsca socjalizacyjne i 6 miejsc interwencyjnych.
Od 01.01.2021 r. POW w Nieskurzowie Nowym jest placówką socjalizacyjną dla 14 
wychowanków, w tym posiadającą 12 miejsc socjalizacyjnych i 2 miejsca 
interwencyjne.

W 2020 r. przebywało w placówce ogółem 27 dzieci. Stan na 31 grudnia 2020 r. to 15 
wychowanków (3 dzieci z terenu powiatu opatowskiego oraz 12 dzieci z poza powiatu).

W roku 2020 wychowankowie Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Nieskurzowie 
Nowym brali udział w następujących wydarzeniach, imprezach i wyjazdach:
- integracyjne spotkanie wychowanków z terenu powiatu opatowskiego w Nieskurzowie 
Nowym - wspólna zabawa- dyskoteka, poczęstunek, gry i zabawy,
- wyjazd z wychowankami wszystkich Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych do kina 
w Kielcach,

10



- pieszy rajd do miejscowości Gołoszyce na cmentarz wojenny,
- „Dzień Dziecka”, słodkie niespodzianki i poczęstunek,
- ćwiczenia pierwszej pomocy zorganizowane w Szkole Podstawowej w Modliborzycach,
- ognisko integracyjne wychowanków, wychowawców z pasjonatem astronomii,
- integracyjne spotkanie dzieci placówek Powiatu Opatowskiego w Nieskurzowie Nowym, 
wspólny poczęstunek i spływ na kajakach,
- wyjazd na rajd rowerowy na Zamek Krzyżtopór do Ujazdu,
- rajd rowerowy do Truskolas, ognisko i pieczenie kiełbasy,
- rajd rowerowy do Kaplicy p.w. Zesłania Ducha Świętego w Witosławicach,
- rajd rowerowy do Piórkowa - zwiedzanie Muzeum Wsi Piórkowskiej,
- wyjazd na basen do Ostrowca Św.,
- rajd rowerowy na terenie gminy Baćkowice,
- integracyjne spotkanie wszystkich placówek Powiatu Opatowskiego. Pływanie na kajakach, 
gry i zabawy oraz ognisko,
- wyjazd wychowanków na spływ kajakowy do miejscowości Chrobierz,
- ognisko, pieczenie kiełbasek, słuchanie muzyki i wspomnienia po wakacjach,
- wyjazd dzieci do „Muzeum Miniatur” w Krajnie,
- wyjazd do Kielc na spotkanie „Kosz Przysmaków dla dzieciaków” na zaproszenie 
Marszałka Województwa Świętokrzyskiego,
- „Dzień pieczonego ziemniaka” - ognisko,
- „Dzień chłopaka” - życzenia i poczęstunek z tej okazji,
- Akademia z okazji Odzyskania Niepodległości. Odwiedzenie Grobu Nieznanego Żołnierza,
- „Mikołajki” - wręczenie prezentów dla podopiecznych,
- przedświąteczne spotkanie opłatkowe. „Jasełka” i uroczysta Wigilia. Prezenty 
i wspólne kolędowanie,
- impreza „Sylwestrowa” - zabawy, tańce i poczęstunek oraz przywitanie Nowego Roku.

Roczny plan wydatków na utrzymanie placówki w 2020 roku wynosił: 957 518,00 zł, 
wykonanie: 917 882,66 zł.
Średni miesięczny koszt utrzymania dziecka w 2020 roku w Placówce Opiekuńczo - 
Wychowawczej w Nieskurzowie Nowym wynosił - 4 990,00 zł.

Placówka zaspokajała w pełni potrzeby dzieci: emocjonalne, socjalne, edukacyjne, 
wychowawcze, zdrowotne oraz społeczne.

Prowadzona była na bieżąco współpraca z rodzicami biologicznymi oraz dalszą 
rodziną, jak również postępowanie adopcyjne;

2) Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza w Tarłowie, gm. Tarłów jest placówką 
typu socjalizacyjnego dla 14 wychowanków, w tym posiadającą 12 miejsc 
socjalizacyjnych i 2 miejsca interwencyjne.

W roku 2020 przebywało w placówce ogółem 16 dzieci. Stan na 31.12.2020 r. to 14 dzieci 
(8 dzieci z terenu powiatu opatowskiego, 6 dzieci z innych powiatów).

11



W roku 2020 wychowankowie Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Tarłowie brali 
udział w następujących wydarzeniach, imprezach i wyjazdach:
- zabawa choinkowa,
- świętowanie urodzin wychowanków placówki,
- wyjazd na kolację integracyjną do restauracji w Ostrowcu Św.,
- wyjazd na pływalnię do Kielc,
- wyjazd do „Laser Space” do Ostrowca Św.,
- ognisko z okazji „Dnia Kobiet”,
- zabawy, grill z okazji „Dnia Dziecka”,
- wyjazd do wesołego miasteczka w Zatorze,
- ognisko, pływanie na kajakach,
- wyjazd na krytą pływalnię w Ożarowie,
- wyjazd do „Bałtowskiego Kompleksu Turystycznego”,
- wyjazd na odkryty basen w Ostrowcu Św.,
- wyjazd na „Halowy Tor Kartingowy” w Kielcach,
- wyjazd na ognisko, pizzę i zabawy w Nieskurzowie Nowym,
- wyjazd wychowanków do Sandomierza, zwiedzanie Starego Miasta, rejs statkiem, pizza,
- wyjazd do „Parku Linowego” w Skarbce,
- udział wychowanka w Olimpiadzie Specjalnej w Bowlingu w Skarżysku - Kamiennej,
- obchody „Dnia Chłopaka”, foto-budka,
- wyjazd na mecz siatkówki KSZO Ostrowiec,
- wyjście z wychowankami na Grób Nieznanego Żołnierza, zapalenie zniczy,
- „Halloween” - przebierańcy, zabawy, oglądanie horrorów,
- Święto Niepodległości - odśpiewanie Hymnu Narodowego o godz. 11.11,
- wieczór wróżb andrzejkowych,
- „Mikołajki”,
- wizyta przedstawiciela Koła Łowieckiego w Tarnobrzegu, przekazanie upominków,
- wspólna Wigilia wraz z pracownikami, wychowankami i zaproszonymi gośćmi,
- spotkanie wychowanków z przedstawicielami Koła Łowieckiego „Pustułka”,
- odwiedziny przedstawiciela Świetlicy Środowiskowej w Sandomierzu,
- Wigilia,
- odwiedziny przedstawicieli Koła Łowieckiego „Szarak” i przekazanie prezentów dla 
wychowanków,
- zabawa „Sylwestrowa”, poczęstunek, tańce. Przywitanie Nowego Roku 2021.

Roczny plan wydatków na utrzymanie placówki w 2020 r. wynosił: 861 121,00 zł, 
wykonanie: 822 905,32 zł.
Średni miesięczny koszt utrzymania dziecka w 2020 n wynosił - 4 990,00 zł.

Placówka zaspokajała w pełni potrzeby dzieci: emocjonalne, socjalne, edukacyjne, 
wychowawcze, zdrowotne oraz społeczne.

Prowadzona była na bieżąco współpraca z rodzicami biologicznymi oraz dalszą 
rodziną, jak również postępowanie adopcyjne;

12



3) Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Nr 1 w Opatowie jest placówką typu 
socjalizacyjnego dla 14 wychowanków, w tym posiadającą 12 miejsc 
socjalizacyjnych i 2 miejsca interwencyjne.

W 2020 r. przebywało w placówce ogółem 18 dzieci. Stan na dzień 31.12.2020 r. to 16 dzieci 
(5 dzieci z terenu powiatu opatowskiego, 11 dzieci z poza powiatu).

W roku 2020 wychowankowie Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej Nr 1 
w Opatowie brali udział w następujących wydarzeniach, imprezach i wyjazdach:
- wyjście na sztuczne lodowisko na Placu Rekreacyjno - Wypoczynkowym przy 
„Promenadzie” w Opatowie,
- wyjazd do Krakowa, do parku trampolin i na basen,
- wyjazd do Kielc do kina,
- wyjście z okazji „Dnia Dziecka” do restauracji w Opatowie,
- grillowanie kiełbasek,
- piknik integracyjny w Nieskurzowie Nowym,
- wyjazd do „Parku Linowego” w miejscowości Skarbka,
- wyjazd na pływalnię do Ostrowca Św.,
- II piknik integracyjny w Nieskurzowie Nowym,
- zwiedzanie „Muzeum Figur Woskowych Ojca Mateusza” w Sandomierzu, spacer wąwozem 
Św. Katarzyny, przejażdżka po Sandomierzu,
- wyjście na obiad i deser do restauracji w Opatowie, wspomnienia z wakacji,
- przedstawienie z okazji „Dnia Nauczyciela/ Wychowawcy” w POW,
- uczestnictwo w warsztatach wyrobu krówki organizowanych w Opatowie,
- „Mikołajki”,
- Wigilia i „Jasełka”,
- zabawa „Sylwestrowa” i powitanie Nowego Roku z mottem: „Wirusie precz, a Ty Nowy 
Roku daj nam zdrowie i siły do dalszego działania”.

Roczny plan wydatków na utrzymanie placówki w 2020 r. wynosił: 1 021 742,00 zł, 
wykonanie: 979 988, 99 zł.
Średni miesięczny koszt utrzymania dziecka w 2020 r. wynosił - 4 910,00 zł.

Placówka zapewniła w pełni potrzeby dzieci: emocjonalne, socjalne, edukacyjne, 
wychowawcze, zdrowotne oraz społeczne.

Prowadzona była na bieżąco współpraca z rodzicami biologicznymi oraz dalszą 
rodziną, jak również postępowanie adopcyjne;

4) Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza typu specjalistyczno - terapeutycznego 
w Opatowie jest placówką przeznaczoną dla 14 wychowanków.

W 2020 r. przebywało w placówce ogółem 17 dzieci. Stan na dzień 31.12.2020 r. wynosi 14 
dzieci (0 dziecko z terenu powiatu opatowskiego, 14 dzieci z poza powiatu).

W roku 2020 wychowankowie Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej typu 
specjalistyczno - terapeutycznego w Opatowie brali udział w następujących 
wydarzeniach, imprezach i wyjazdach:

13



- zabawa choinkowa w Nieskurzowie Nowym organizowana dla wychowanków,
- „Jasełka” organizowane w Zespole Szkół Nr 1 w Opatowie,
- „Dzień Dziecka” - spotkanie z policjantem,
- wyjście do cyrku,
- wyjazd do ogrodu zoologicznego w Lisowie,
- wyjazd nad zalew do Nieskurzowa Nowego,
- wyjazd do klubu sportowego w Ostrowcu Św.,
- wycieczka do Kurozwęk,
- organizacja „Dnia Chłopaka”,
- organizacja przyjęć urodzinowych dla każdego z wychowanków,
- wyjścia na plac zabaw „Promenada” w Opatowie,
- organizowanie grilla,
- organizacja „Halloween”,
- organizacja „Andrzejek”,
- „Mikołajki”,
- spotkanie wigilijne,
- zabawa karnawałowa.

Roczny plan wydatków na utrzymanie placówki w 2020 r. wynosił: 1 332 045,00 zł, 
wykonanie: 1 314 027,17 zł.
Średni miesięczny koszt utrzymania dziecka w 2020 r. wynosił - 7 500,00 zł.

Placówka w pełni zaspokajała potrzeby dzieci: emocjonalne, socjalne, edukacyjne, 
wychowawcze, zdrowotne oraz społeczne.

Prowadzona była na bieżąco współpraca z rodzicami biologicznymi oraz dalszą 
rodziną, jak również postępowanie adopcyjne;

5) Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza w Ożarowie, gm. Ożarów jest placówką 
typu socjalizacyjno - interwencyjnego dla 14 wychowanków, w tym posiadającą 9 
miejsc socjalizacyjnych i 2 miejsca interwencyjne.

W roku 2020 przebywało w placówce ogółem 17 dzieci. Stan na 31.12.2020 r. to 15 dzieci 
(9 dzieci z terenu powiatu opatowskiego, 6 dzieci z innych powiatów).

W roku 2020 wychowankowie Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Ożarowie brali 
udział w następujących wydarzeniach, imprezach i wyjazdach:

- uczestnictwo wychowanków w feriach organizowanych przez Stowarzyszenie na Rzecz 
Rozwoju ZS w Ożarowie im. M. Skłodowskiej Curie, wyjazd na lodowisko w Opatowie, 
uczestnictwo wychowanków w feriach organizowanych przez Bibliotekę Miejską w 
Ożarowie, organizowanie czasu wolnego wychowankom; wspólne gry i zabawy,
- dyskoteka walentynkowa na terenie Placówki dla wychowanków,

- wspólne wyjście do MGOK na widowisko związane ze świętem Międzynarodowego Dnia 
Żołnierzy Wyklętych, przeprowadzenie pogadanki tematycznej, przygotowanie prac 
plastycznych,

14



- wspólne przygotowanie pizzy, wręczenie drobnych upominków dziewczętom z okazji „Dnia 
Kobiet”,
- wycieczka krajoznawcza z okazji „I-go Dnia Wiosny” do pobliskiego lasu 
i ogródków działkowych w celu poszukiwań oznak wiosny,
- organizacja turnieju tenisa stołowego dla wychowanków z drobnymi upominkami,
- wspólne uroczyste śniadanie Wielkanocne,
- pogadanka z okazji „Dnia zdrowia i profilaktyki” na temat zdrowego stylu życia oraz 
zdrowego odżywania się, przygotowania piramidy żywienia,
- sadzenie drzew przez wychowanków na terenie placówki z okazji „Dnia Ziemi”,
- pogadanka tematyczna na temat uchwalenia Konstytucji 3 Maja, przygotowanie prac 
tematycznych, wspólne wywieszenie flagi,
- wspólna integracja wychowanków, zajęcia sportowe, wycieczka rowerowa, aktywne 
spędzanie czasu z okazji „Dnia sportu”,
- wręczenie drobnych upominków dla wychowanków, wyjście na pizzę z okazji „Dnia 
Dziecka”,
- pogadanka na temat bezpiecznego spędzanie wakacji, wykonanie prac plastycznych na 
temat wymarzonych wakacji,
- organizowanie czasu wolnego wychowankom w ramach wakacji. Wycieczki rowerowe, 
wyjścia na basen; pobliskie place zabaw; boiska sportowe, wycieczki do pobliskich 
miejscowości, wycieczka do Bałtowa; zwiedzanie zwierzyńca dolnego i górnego; 
organizowanie ognisk; dyskotek, wyjazdy do Placówki w Nieskurzowie Nowym; pikniki, 
spływ kajakowy; wspólna integracja wychowanków,
- ognisko na terenie Placówki, wspólne pieczenie ziemniaków z okazji „Dnia Ziemniaka”,
- udział wychowanków w akademiach z okazji Dnia Edukacji Narodowej,
- zorganizowanie wspólnych gier i zabaw integracyjnych, nawiązywanie bliższych relacji 
z okazji Światowego dnia życzliwości i pozdrowień,
- wyjście na cmentarz parafialny, uporządkowanie przez wychowanków Grobów Nieznanego 
Żołnierza, zapalenie symbolicznych zniczy, wyjście z wychowankami na groby bliskich im 
osób; zapalenie zniczy z okazji Święta Zmarłych,
- pogadanka tematyczna, przygotowanie tematycznych prac plastycznych z okazji Święta 
Niepodległości,
- pogadanka tematyczna; omówienie tradycji i obrzędów związanymi z „Andrzejkami”, 
dyskoteka, tradycyjne wróżby „Andrzejkowe”,
- wręczenie okolicznościowych prezentów wychowankom z okazji „Mikołajek”,
- „Jasełka” zorganizowane przez wychowanków oraz wychowawców - udział zaproszonych 
gości,
- przygotowanie tradycyjnych potraw, udział wychowanków w uroczystej Wigilii, wspólne 
kolędowanie, wręczenie prezentów wychowankom,
- zorganizowanie dyskoteki sylwestrowej i zabaw dla wychowanków,
- organizacja przyjęć urodzinowych wychowanków; przygotowanie okolicznościowego tortu, 
złożenie życzeń, wręczenie prezentu.

Roczny plan wydatków na utrzymanie placówki w 2020 r. wynosił: 858 245,00 zł, 
wykonanie: 800 102,70 zł.

15



Średni miesięczny koszt utrzymania dziecka w 2020 roku wynosił - 4 910,00 zł.

Placówka zapewniła w pełni potrzeby dzieci: emocjonalne, socjalne, edukacyjne, 
wychowawcze, zdrowotne oraz społeczne.

Prowadzona była na bieżąco współpraca z rodzicami biologicznymi oraz dalszą 
rodziną, jak również postępowanie adopcyjne.

Uchwałą Rady Powiatu w Opatowie dnia 20 września 2019 r. została utworzona 
jednostka budżetowa pod nazwą: „Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo - 
Wychowawczych w Opatowie”. Z dniem 01.01.2020 r. jednostka rozpoczęła wspólną obsługę 
placówek opiekuńczo - wychowawczych funkcjonujących na terenie powiatu opatowskiego.

III. Ustalenie odpłatności rodziców biologicznych za pobyt ich dzieci w rodzinie 
zastępczej lub placówce opiekuńczo - wychowawczej.

Zgodnie z art. 193 ustawy o wspieraniu rodziny i systemu pieczy zastępczej za pobyt dziecka 
w pieczy zastępczej rodzice solidarnie ponoszą miesięczną opłatę w wysokości:

a) przyznanych świadczeń oraz dodatków w przypadku umieszczenia dziecka w rodzinie 
zastępczej lub rodzinnym domu dziecka,

b) średnich miesięcznym wydatków przeznaczonych na utrzymanie dziecka w placówce 
opiekuńczo-wychowawczej lub innych instytucjonalnych formach opieki. W zależności od 
sytuacji życiowej dziecka za ponoszenie opłaty w w/w formach odpowiadają również 
osoby dysponujące dochodami dziecka oraz osoby pełnoletnie przebywające w pieczy 
zastępczej zgodnie ze szczegółowymi warunkami określonymi w ustawie.

Dodatkowo przy wydawaniu decyzji administracyjnej Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Opatowie odwołuje się do uchwały Nr XVIII. 12.2012 Rady Powiatu w Opatowie z dnia 24 
kwietnia 2012 r. w sprawie szczegółowych warunków umorzenia w całości lub części, łącznie 
z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalania 
opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej.
Podstawą wydania decyzji w sprawie opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej jest 
ustalanie sytuacji rodzinnej, zdrowotnej i majątkowej osób zobowiązanych, które następuje na 
podstawie wywiadu środowiskowego, zaświadczeń potwierdzających sytuację życiową 
zobowiązanych, oświadczenia złożonego przez osoby zobowiązane lub innych dokumentów 
zgromadzonych w toku postępowania.
Liczba wydanych decyzji w 2020 r. - 78, w tym:

1) odstąpienia od odpłatności rodziców biologicznych z odpłatności za pobyt dziecka 
w rodzinie zastępczej - 49;

2) odstąpienia od odpłatności rodziców biologicznych z odpłatności za pobyt dziecka 
w placówce opiekuńczo - wychowawczej - 29.

16



IV. ZESTAWIENIE POTRZEB W ZAKRESIE SYSTEMU PIECZY ZASTĘPCZEJ 
NA 2021 ROK.

1. Plan finansowy na wypłatę świadczeń dla rodzin zastępczych i pełnoletnich 
wychowanków rodzin zastępczych - 620 793,60 zł.

2. Plan finansowy na utrzymanie dzieci w rodzinach zastępczych poza powiatem - 
99 549,00 zł.

3. Plan finansowy - dodatek wychowawczy w ramach Programu „Rodzina 500+” - 
222 000,00 zł.

4. Plan finansowy w ramach Programu „Dobry start” - 4 750,00 zł.
5. Plan finansowy dla Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej w Nieskurzowie Nowym - 

815 048,00 zł, plan na mieszkanie chronione - 5 000,00 zł. Średni miesięczny koszt 
utrzymania dziecka - 5 490,00 zł.

6. Plan finansowy dla Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej w Tarłowie - 815 048,00 zł. 
Średni miesięczny koszt utrzymania dziecka - 5 340,00 zł.

7. Plan finansowy dla Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej Nr 1 w Opatowie - 
919 448,00 zł. Średni miesięczny koszt utrzymania dziecka - 5 142,00 zł.

8. Plan finansowy dla Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej typu specjalistyczno - 
terapeutycznego w Opatowie - 1 236 728,00 zł. Średni miesięczny koszt utrzymania 
dziecka - 7 700,00 zł.

9. Plan finansowy dla Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej w Ożarowie - 801 608,00 zł. 
Średni miesięczny koszt utrzymania dziecka - 5 153,00 zł.

10. Plan finansowy na świadczenia dla pełnoletnich wychowanków placówek opiekuńczo - 
wychowawczych, którzy kontynuują naukę i podlegają usamodzielnieniu - 51 201,00 zł.

11. Praca z rodzinami, ocena ich funkcjonowania poprzez zespół ds. rodzinnej pieczy 
zastępczej.

12. Ocena sytuacji dzieci umieszczonych w rodzinach zastępczych.
13. Prowadzenie nadzoru w zakresie sytuacji dzieci umieszczonych w placówkach 

opiekuńczo - wychowawczych Powiatu Opatowskiego.
14. Zorganizowanie szkolenia dla rodzin spokrewnionych, niezawodowych i zawodowych.
15. Promowanie idei rodzicielstwa zastępczego.
16. Pozyskiwanie i szkolenie kandydatów na rodziny niezawodowe i zawodowe.
17. Obsługa merytoryczno - finansowa porozumień między powiatami dot. odpłatności za 

pobyt dzieci w rodzinach zastępczych i placówkach opiekuńczo - wychowawczych 
(wydatki i dochody powiatu).

18. Obsługa merytoryczno - finansowa Programu „Rodzina 500+” - dodatek wychowawczy 
oraz Programu „Dobry Start” - 300 zł dla ucznia na wyprawkę szkolną.

19. Podjęcie działań w kierunku odnowienia więzi rodzinnych między wychowankami 
placówek a rodzinami celem umożliwienia dzieciom powrotu do rodzinnego domu lub do 
rodziny zastępczej.

17



20. Rozpoznawanie potrzeb w powiecie - sytuacji, zjawisk kryzysowych dotyczących osób 
i rodzin, pod kątem realizacji programu dla dziecka i rodziny oraz przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie.

21. Organizowanie i sprawowanie pieczy zastępczej w formie rodzinnej i instytucjonalnej.
22. Współpraca z organizacjami pożytku publicznego, kościołami i samorządami gmin, 

powiatów i województwa.
23. Pomoc pełnoletnim wychowankom w usamodzielnianiu oraz poszukiwaniu drogi 

w życiu.
24. Kontynuacja wsparcia dla rodzin zastępczych przez koordynatorów rodzinnej pieczy 

zastępczej.
25. Kontynuacja wsparcia dla rodzin zastępczych przez pracowników socjalnych.
26. Udzielanie wsparcia w zakresie poradnictwa prawnego, psychologicznego.
27. Organizowanie i zatrudnianie osób do pomocy przy sprawowaniu opieki nad dziećmi 

i przy pracach gospodarskich.
28. Zapewnienie pomocy i wsparcia osobom sprawującym rodzinną pieczę zastępczą.
29. Poradnictwo mające na celu zachowanie i wzmocnienie kompetencji rodziną zastępczym 

oraz przeciwdziałanie zjawisku wypalenia zawodowego.
30. Zgłaszanie do ośrodków adopcyjnych informacji o dzieciach z uregulowaną sytuacją 

prawną, w celu poszukiwania dla nich rodzin przysposabiających.

18


